
Zápis  
z jednání kolegia děkana konaného dne 13. 3. 2006 

 
Přítomni: prof. PhDr. Josef Kovalčuk, MgA. Lucie Abou, prof. Petr Oslzlý, Ing. Ivana 

Oulehlová, doc. Silva Macková, Bc. Sylva Tománková, MgA. Ondřej Vodička, 
Mgr. Aleš Záboj,  

 
I.    Chod fakulty: 

 Děkan DIFA informoval kolegium o výsledku projednání připomínek k návrhu rozpočtu 
JAMU 2006 na kolegiu rektora, které se týkalo reprodukce majetku. Kolegium děkana 
připomínky k návrhu rozpočtu na rok 2006 předdiskutovalo na minulém zasedání KD a 
navrhlo snížení požadavků v adekvátní míře, což bylo na KR akceptováno a došlo 
k dohodě. 

 Děkan DIFA zhodnotil páteční obhajoby disertačních prací MgA. E. Brhelové, MgA. J. 
Bejvlové a MgA. H. Slavíkové i průběh následných doktorských zkoušek. Ohodnotil  
vysokou úroveň průběhu a konstatoval, že všechny tři studentky absolvovaly. 

 Zasedání Umělecké rady se uskuteční 21. 4. 2006. V rámci zasedání proběhnou habilitace 
J. Janěkové a W. Spitzbardta. 

 Rozšířené kolegium děkana se bude konat dne 27. 3. 2006 v 9.00 v místnosti č. 106. 

 Kolegium projednalo otázku vstupu do prostor scénografie. K otázce se vrátí na příštím 
zasedání. 

 Prof. Oslzlý informoval o přípravách Salónu původní tvorby, který proběhne 17. a 18. 3. 
2006. 

 Doc. Macková informovala o zasedání Kolejní komise. Zájemci o bydlení v IVU Astorka 
zaplatí jistinu ve výši 1.500,- Kč, která pokud zájemce nenastoupí na kolej, propadne. 
Zároveň nebudou rezervovány koleje pro zahraniční studenty. Studenti hlásící se do 
navazujícího magisterského studia musí podat přihlášku na kolej do 17. 4. 2006 (jistinu 
zaplatí do 30. 6. 2006 – kolegium si ještě ponechává možnost o tomto termínu jednat 
s vedením kolejí). 

II. Studijní záležitosti: 

 V oblasti výzkumu a vývoje na příští rok podá DIFA žádost o grant GAČR, a sice 1 
standardní (Výzkum alternativních tendencí v Brněnském divadle) ve spolupráci s UP 
Olomouc a 2 – 4 postdoktorské. 

 Ateliér dramatické výchovy se zapojí do projektu Výzkum dějin divadla hraného dětmi, 
který podává na GAČR Divadelní fakulta AMU. 

 Referentka SO informovala o stavu přihlášek do navazujícího magisterského studia. 
Protože prozatím nikdo přihlášku nepodal, svolává kolegium děkana na pátek 17. 3. 
schůzku příslušných vedoucích ateliérů (v 10.00 hod). Zároveň ale kolegium potvrdilo 
termín přihlášek – 31. března 2006, 1. dubna nebude SO přijímat žádné další přihlášky! 

 Referentka SO informovala o žádostech o ISP (individuální studijní plán) a rozložení 
ročníku z důvodu studia v zahraničí. Schváleny byly žádosti J. Kostelníkové (5. D; Oslo 
University /Norsko), K. Fojtíkové (5. D; řeší se dvě alternativy - Oslo University /Norsko 
nebo Derby /Velká Británie), O. Havlíka (4. H - Japonsko) a D. Ouhrabkové (2. DV; 
Universitä der Kunste Berlin/Německo).  



 Žádosti A. Buršové (4. H – Salzburg /Rakousko), T. Richtrové (4. H - Ernst Buch Berlín 
/Německo), B. Chybové (4. M - QMUC Edinburg /Velká Británie), E. Jedličkové (4. M) 
T. Martinkové (4. M) o individuální studijní plán a rozložení ročníku budou schváleny 
pod podmínkou, že dojde k realizaci stáže v zahraničí. V opačném případě musí studentky 
absolventských ročníků (4. H, 4. M, 5. D) absolvovat do konce akademického roku 
2005/2006 (odevzdání diplomové práce nejpozději v srpnu 2006, státní zkouška a 
obhajoba nejpozději v ŘT v září 2006). 

 Vzhledem k vysokému počtu žadatelů z řad studentů absolventských ročníků o rozložení 
ročníku (které odůvodňují snahou absolvovat zahraniční stáž) se kolegium rozhodlo 
projednat stanovení limitu počtu těchto studentů na příští rok. 

 Kolegium dále bude projednávat jen ty žádosti, které budou kompletní a doručeny na SO 
ve stanoveném termínu (vyjímky nelze akceptovat) a budou opatřeny razítkem 
potvrzujícím termín převzetí. Individuální studijní plány se budou schvalovat až na 
základě potvrzení stáže od zahraniční instituce. 

 Z odůvodnění předložené žádosti studenta R. Kvapila (4. R) o ISP a rozložení ročníku 
nijak nevyplývá proč by měl být formou ISP rozložen 4. ročník (ak. rok 2005/2006). 
Žádost byla proto zamítnuta.  

 Kolegium zamítlo žádost J. Janouška (3. DM) o rozložení ročníku ze zdravotních důvodů. 
Student absolvoval všechny předměty s výjimkou jednoho (absolventský výkon – 
produkce inscenace), a proto není možné uznat zdravotní nezpůsobilost jako důvod 
k rozložení ročníku. Student může studium přerušit. 

 Dále kolegium zamítlo žádost studenta R. Rozsochateckého (4. M) o rozložení ročníku a o  
individuální studijní plán. Pro schválení žádosti kolegium neshledalo žádné důvody. 
Student musí absolvovat v řádném termínu (červen či září 2006). Akademický titul bude 
studentovi přiznán až po předložení dokladu o vykonání maturitní zkoušky. 

 Student M. Maryška (3. DM) podal žádost o finanční příspěvek fakulty. Student 
pravidelně navštěvuje seminář na VŠE v Praze, kde si zvyšuje vlastní kvalifikaci a získává 
podklady pro psaní bakalářské práce. Žádost byla kolegiem zamítnuta. Náklady 
související se psaním bakalářskách a diplomových prací si studenti hradí sami. 
Individuálně může být podobná žádost posouzena (eventuelně kladně akceptována) jen 
v případě podání žádosti před zahájením práce (na počátku III. či V. ročníku). 

 Na webových stránkách DIFA, informační nástěnce je zveřejněna aktualizovaná nabídka 
stáží v rámci projektu č. 115 ESF. Aktuální nabídka také byla zaslána vedoucím 
příslušných ateliérů.  

 Ateliéry M a H prozatím nezadaly absolventské umělecké výkony. Musí tak učinit do 
konce března 2006. 

III.  Zahraniční záležitosti: 
 Referentka pro ZO Sylva Tománková obnoví kontakt se školou v Antverpách – Belgie, 

kde se studuje též muzikálové herectví. 

 Děkan informoval o 14 –ti denním workshopu v Krakově – Polsko, kterého by se za DIFA 
zúčastnila D. Cádrová (3. R) - organizátoři prozatím žádají o finanční podporu z EU. 

 Děkan dále informoval o plánované konferenci na téma geografie scénického humoru, 
kterou chystá Scuola Teatro Dimitri ze Švýcarska a žádá DIFA o spolupráci. Kolegium 
děkana se spoluprací souhlasí, je však třeba upřesnit (např. náklady požadované po DIFA) 
a zda konference proběhne i v Brně.  

 S. Tománková informovala o přípravách účasti na festivalu v Lodži – Polsko. 



 Ateliér KSFT se bude ucházet o účast na festivalu v Bilbau – Španělsko, do 18. března 
bude zaslána přihláška a konkretizováno představení. 

 Na příštím zasedání kolegium projedná požadavky ateliérů/pedagogů na výjezdy do 
zahraničí i materiální doplnění vybavení. 

 
IV.  Různé: 

 Prof. M. Plešák navrhl DIFA možnost zájezdu na představení inscenace MD Zlín „Smrt 
Hippodamie“. DIFA zjistí zájem studentů a eventuelně se dohodne na spolupráci 
s organizací s HF.  

 Dne 18. března od 9.00 do přibližně 13.00 proběhne v budově DIFA (místnosti č. 104) 
Konference pořádaná Hudební fakultou JAMU. 

 
zapsala L. Abou 


